
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ      

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 

 
 

ПРИКАЗ 
 

 

19.02.2024                                                                   № 14 

 

с. Благодарное 

 

 

Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ  

в 2024 году 

 

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 г. № 2160 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»; 

приказом отдела образования администрации муниципального образования 

Отрадненский район от 16.02.2024 г. №40 «Об организации проведения 

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреждениях в 

2024 году»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать подготовку и проведение Всероссийских проверочных 

работ в 2024 году. 

2. Назначить комиссию по проведению ВПР: 

- Мишенина Ольга Сергеевна,  заместитель директора по УВР, школьный 

координатор ВПР; 

- Кошелева Татьяна Николаевна, заместитель директора по УВР, школьный 

координатор ВПР; 

3. Мишениной Ольге Сергеевне, Кошелевой Татьяне Николаевне, 

школьным координаторам ВПР: 

- обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при 

организации, проведении и обработке результатов ВПР;  

- выполнение порядка проведения ВПР; объективность оценивания работ 

учащихся;  

- в день проведения ВПР скачать архив с материалами для проведения ВПР в 

личном кабинете ФИСОКО; 

- организовать тиражирование текстов ВПР в количестве, соответствующем 

числу обучающихся, выполняющих соответствующую работу, бумажный 

протокол и коды участников; 

- обеспечить загрузку форм сбора результатов ВПР на ФИСОКО в 

соответствии с графиком. 

4. Классным руководителям 4,5,6,7,8,11 классов довести до сведения 

обучающихся и из родителей (законных представителей) график 

проведения ВПР в 2024 году, оперативно доводить до сведения 



обучающихся и их родителей (законных представителей) результаты 

ВПР. 

5. Учителям-предметникам в электронном классном журнале на странице 

предмета записывать фактическую дату проведения ВПР вне 

зависимости от расписания уроков; в строке тема урока 

«Всероссийские проверочные работы»; выставлять отметки. 

6. Контроль над выполняем данного приказ оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №6                                             Н.А. Годунова 

 

 


		2024-03-04T14:15:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




